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Til adressaterne på den vedlagte høringsliste 

  

Høring: Kvalitetsstandarder for kommunale akutfunktioner 

 

 

Med Styrket indsats for den ældre medicinske patient – en national handlings-

plan er der afsat 445 mio. kr. i perioden 2016-2019 og herefter årligt 170 mio. 

kr. til, at kommunerne kan styrke de kommunale akutfunktioner. Styrkelsen af 

de kommunale akutfunktioner sker i to faser. Fra 2016 skal akutfunktionerne i 

fase I leve op til dele af Sundhedsstyrelsens eksisterende faglige anbefalinger 

fra 2014. Sundhedsstyrelsen skal med frist primo 2017 udarbejde kvalitetsstan-

darder for kommunale akutfunktioner, som kommunerne i fase II skal leve op 

til fra 2018.  

 

Sundhedsstyrelsen sender hermed den kommende udgivelse ”Kvalitetsstandar-

der for kommunale akutfunktioner” i offentlig høring. 

 
Kvalitetsstandarderne beskriver krav til blandt andet indholdet i og tilrettelæg-

gelse af kommunale akutfunktioner. Derudover indgår anbefalinger, der om-

handler samarbejdet med øvrige aktører. 

 

Udgivelsen er rettet til sundhedsfaglige ledere, administratorer, beslutningsta-

gere og sundhedspersonale, der beskæftiger sig med patienter inden for mål-

gruppen, primært i kommunerne, men også i almen praksis, på sygehusafdelin-

ger og i ambulatorier. 

 

Kvalitetsstandarderne er udarbejdet af Sundhedsstyrelsen med rådgivning fra 

en faglig arbejdsgruppe med repræsentanter fra blandt andet faglige selskaber, 

regioner, kommuner, almen praksis og patientforeninger.  

 

Organisationerne på høringslisten modtager høringsmaterialet, der ligeledes er 

tilgængeligt på Høringsportalen. 
 

Høringssvar bedes fremsendt elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Planlægning, 

på jkr@sst.dk senest torsdag den 22. december 2016 kl. 12.00. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Niels Gadegaard, nivg@sst.dk 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kirsten Hansen 

Sektionsleder 
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